

## МЕЖДИНЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

### на КРЕДИСИМО АД

към 31.03.2016 г. съгласно чл.100о, ал.4, т.2 от ЗППЦК

#### I. Важни събития, настъпили през първото тримесечие на 2016 г.

На 18.02.2016 г. на проведено събрание на Съвета на директорите на “Кредисимо” АД единодушно е взето решение за приемане на нови Общи условия за предоставяне на кредити на „Кредисимо” АД, които регламентират общите правила, при които „Кредисимо” АД извършва дейност по предоставяне на потребителски кредити на физически лица. Съгласно приетите нови Общи условия за предоставяне на кредити на „Кредисимо” АД, за кредитополучателите на „Кредисимо” АД е предвидена допълнителна възможност за усвояване на отпуснатите кредити, а именно чрез международна платежна карта „Credissimo”, представляваща платежен инструмент по смисъла на Закона за платежните услуги и платежните системи, издадена от картоиздател, лицензиран и регулиран от Българска народна банка като платежна институция по смисъла на Директива 2007/64/ЕО за платежните услуги.

Новите Общи условия за предоставяне на кредити на „Кредисимо” АД, които регламентират общите правила, при които „Кредисимо” АД извършва дейност по предоставяне на потребителски кредити на физически лица влизат в сила на 19.02.2016 г., на която дата същите се публикуват на интернет страницата на „Кредисимо” АД, на адрес: [http://credissimo.bg/credissimo\\_terms\\_and\\_conditions.pdf](http://credissimo.bg/credissimo_terms_and_conditions.pdf), съответно на адрес: <http://platiposle.bg/terms> - за целите на предоставяне на кредитен продукт „Плати после“, като от този момент отменят до сега действащите Общи условия за предоставяне на кредити на „Кредисимо” АД, утвърдени с Протокол от заседание на Съвета на директорите на „Кредисимо” АД от 22.07.2014 г., изменени на 10.03.2015 г. с Протокол от заседание на Съвета на директорите от 10.03.2015 г. и на 30.03.2015 г. с Протокол от заседание на Съвета на директорите на „Кредисимо” АД от 30.03.2015 г. и в сила от 31.03.2015 г., на която дата същите са публикувани на интернет страницата на „Кредисимо” АД.

На 29.02.2016 г. на проведено събрание на Съвета на директорите на „Кредисимо“ АД е взето решение за свикване на извънредно Общо събрание на акционерите на „Кредисимо“ АД на 11.04.2016 г. от 11.00 часа, на което да бъде взето решение за отписване на „Кредисимо“ АД като публично дружество от регистъра на публичните дружества и други емитенти на ценни книжа, воден от Комисия за финансов надзор и съответстващата на това промяна в устава на дружеството под условие, че има постановено и влезнало в сила решение на заместник-председателя на Комисия за финансов надзор, ръководещ управление „Надзор на инвестиционната дейност”, за отписване на „Кредисимо” АД като публично дружество от регистъра на публичните дружества и други емитенти на ценни книжа, воден от Комисия за финансов надзор, съобразно решението за отписване на дружеството от водения от Комисията за финансов надзор регистър.

## **II. Влияние на важните събития, настъпили през първото тримесечие на 2016 г. върху резултатите от финансовия отчет**

Към 31.03.2016 г. Дружеството е реализирало приходи в размер на 4,276 хил. лв., от които приходи от лихви по договори за кредити, разплащателни сметки и други в размер на 1,401 хил. лв. и други оперативни доходи в общ размер на 2,875 хил. лв.

В края на първото тримесечие на 2016 г. Дружеството е отчетело печалба в размер на 1,479 хил. лв. преди облагане с данъци.

Не са настъпили други важни събития за Кредисимо АД, които да окажат съществено влияние върху резултатите на Дружеството във финансовия му отчет.

## **III. Описание на основните рискове и несигурности, пред които е изправено „Кредисимо“ АД**

В хода на обичайната си дейност Дружеството е изложено на различни финансови рискове, а именно кредитен риск, ликвиден риск и пазарен риск (включващ валутен риск, риск от промяна на справедливата стойност и ценови риск). По своята същност, дейността на Дружеството е свързана с използването приоритетно на финансови инструменти. Дружеството се финансира със средства на фиксирани лихвени нива с различна продължителност, като тези средства се инвестират в портфейли от кредити с по-висока средна доходност.

### **A. Кредитен риск**

Дружеството е изложено на кредитен риск, който представлява риска, клиентите - кредитополучатели да нямат възможност или да не искат да платят необходимата сума, когато се дължи.

### **Б. Пазарен риск**

Дружеството е изложено на пазарен риск, при който справедливата стойност или бъдещите парични потоци на финансовите инструменти могат да варират заради промени в пазарните цени. Пазарният риск се разделя на лихвен риск и валутен риск.

#### **Б.1. Лихвен риск**

Това е рискът промените в пазарните лихвени проценти да се отразят негативно върху дохода на дружеството или стойността на инструменти притежавани от дружеството.

#### **Б.2. Валутен риск**

Активи и пасиви деноминирани в чуждестранна валута могат да бъдат неблагоприятно засегнати от промяна на курса на тази валута спрямо българския лев.

### **В. Ликвиден риск**

Ликвидният риск е рискът, при който за Дружеството е невъзможно да плати задълженията си, свързани с финансовите му пасиви, когато те са дължими. Дружеството е изложено на ликвиден риск, който произлиза от обективното несъответствие между падежите на активите и пасивите.

**Д. Негативни последици от световната финансова среда**

Основен риск от кризата за Дружеството е нарасналата несигурност относно способността на кредитополучателите да погасяват своите кредити навреме, вследствие на влошаване на общата икономическа обстановка.

**IV. Сделки между свързани лица, сключени през отчетния период на текущата финансова година, които са повлияли съществено на финансовото състояние или резултатите от дейността на Дружеството в този период**

През текущия отчетен период на настоящата финансова година, Дружеството не е сключвало нови сделки със свързани лица.

**V. Промени в сключените сделки със свързани лица, оповестени в годишния отчет, които имат съществено влияние върху финансовото състояние или резултатите от дейността на Дружеството през съответния отчетен период на текущата финансова година.**

През отчетния период едно от свързаните лица на Кредисимо АД е погасило по-значимата част от предоставения му заем. Не са налице други промени в сключените сделки със свързани лица, оповестени в годишния финансов отчет за 2015 г., които имат съществено влияние върху финансовото състояние или резултатите от дейността на Дружеството през текущия отчетен период.

28.04.2016 г.

  
.....  
**Сокол Янков**  
/Изпълнителен Директор/

  
**„КРЕДИСИМО“ АД**  
СОФИЯ

  
.....  
**Асен Бенев**  
/Изпълнителен Директор/